
Poznámky:

A6   Údaje o osobách

Nejvyšší dokončené vzdělání / Současné studium
0 předškolní děti, neukončený 1. stupeň ZŠ (jen sl. 24)
1 první stupeň ZŠ (dokončeno prvních 5 tříd ZŠ)
2 druhý stupeň ZŠ, odpovídající ročníky víceletých 

gymnázií
3 vyučen(a), nižší střední bez maturity
4 úplné střední s maturitou, nástavby 

či konzervatoře s maturitou, pomaturitní studium
5 konzervatoř ukončená absolutoriem
6 vyšší odborné (DiS.)
7 vysokoškolské bakalářské (Bc.)
8 vysokoškolské magisterské (Mgr., Ing., MUDr., JUDr.)
9 doktorské (Ph.D.), vědecká příprava (CSc., DrSc.)

Výsledek vyšetření dotazníku C
1 kompletní
2 částečně vyplněný - chybí příjmy
3 částečně vyplněný - příjmy jsou, chybí jiné údaje 
4 nevyplněný
5 nepřichází v úvahu

Způsob vyplnění
1 osobně s tazatelem
2 jinou osobou
3 samovyplnění

Po
řa

do
vé

 čí
slo

 os
ob

y

Nejvyšší dokončené vzdělání

Dv
ojč

ísl
í r

ok
u d

ok
on
če

ní
ne

jvy
šš

ího
 vz

dě
lán

í

Současné studium Dotazník C 
za osobu

Sl. 25 se vyplní pouze v případě,
je-li ve sl. 24 kód 4. 1 v

še
ob

ec
né

2 o
db

or
né

Sl. 28 se vyplní pouze v případě,
je-li ve sl. 27 kód 4. 1 v

še
ob

ec
né

2 o
db

or
né

Vý
sle

de
k v

yš
etř

en
í

do
taz

ník
u C

Zp
ůs

ob
 vy

pln
ěn

í IČ osoby,
která

 poskytla 
údaje

za jinou
osobu

24 25 26 27 28 29 30 31

1. █ █ █ █ █ █ █ █ █ █

2. █ █ █ █ █ █ █ █ █ █

3. █ █ █ █ █ █ █ █ █ █

4. █ █ █ █ █ █ █ █ █ █

5. █ █ █ █ █ █ █ █ █ █

6. █ █ █ █ █ █ █ █ █ █

7. █ █ █ █ █ █ █ █ █ █

8. █ █ █ █ █ █ █ █ █ █

9. █ █ █ █ █ █ █ █ █ █

10. █ █ █ █ █ █ █ █ █ █

ŽIVOTNÍ PODMÍNKY 2018
DOTAZNÍK ZA BYT

SILC - A
Registrováno 
ČSÚ ČV 151/18
ze dne 6.11.2017
IKF 753118Účast v šetření je dobrovolná. Zjištěné individuální údaje jsou chráněny 

podle zákona č. 89/1995 Sb.,o státní statistické službě, ve znění pozdějších předpisů.

Tazatel zaznamená datum návštěvy 
a celkový čas zahájení a ukončení 
rozhovoru nad všemi dotazníky.

den █ █ měsíc █ █

zahájení █ █:█ █ ukončení █ █:█ █

AI
   I

de
nt

ifi 
ka
čn

í ú
da

je

1. Území █ █ █ █
2. Pagina █ █ █ █ █
3. Číslo SO █ █ █ █
4. Vlna šetření █
5. Aktuální počet hospodařících domácností

(jen u vyšetřeného bytu) █
6. Číslo tazatele █ █ █ █ █

Obec:

A3 Druh domu

1. samostatně stojící rodinný dům

2. dvojdomek, řadový dům

3. bytový dům s méně než 10 byty

4. bytový dům s 10 a více byty

5. jiný    

Počet dotazníků

A  byt █ B HD █

C      osoby █ █ CM modul █

Osoby zúčastněné na šetření
Datum Jméno Podpis

Tazatel 
předal

Přepsal

Poznámky:

Adresa nešetřena – administrativní odpad (pouze 1. vlna)

A1  Provedení šetření (pouze domácnosti ve 2. až 4. vlně)
HD1 HD2 HD3 HD4

1. Šetření přichází v úvahu
(v HD je panelová osoba)

→ A2
Šetření nepřichází v úvahu z důvodu:

2. celá HD odstěhovaná

3. celá HD v kolektivní 
domácnosti nebo instituci

4. celá HD v zahraničí

5. žádný člen HD již nežije

6. HD již neobsahuje 
panelovou osobu

7. HD sloučena s jinou HD v bytě

A2  Údaje o vyšetření bytu/domácnosti
HD1 HD2 HD3 HD4

1. Domácnost vyšetřena

Domácnost nevyšetřena z důvodu:
2. odmítnutí šetření

(neochota sdělovat informace)
3. domácnost nezastižena,

dočasně nepřítomna
4. domácnost neschopna účasti

(zdrav. důvody, vysoký věk aj.)
5. jiné důvody (např. jazyková

bariéra)

Vzory 
číslic █ █ █ █ █ █ █ █ █ █

Vyznačování

Pantone 2036 U



A6   Údaje o osobách

V domácnostech, které jsou zahrnuty do šetření prvním rokem, se zapisují osoby, které ve vybraném bytě obvykle bydlí, dále podnájemníci a hosté, jejichž 
zamýšlená délka pobytu v dané domácnosti je delší než 6 měsíců, a rovněž osoby dočasně nepřítomné, které však nejsou členy žádné jiné bytové domácnosti, 
mají jasnou fi nanční vazbu na vybranou domácnost a jejich nepřítomnost nepřekročí dobu 6 měsíců. Výjimku tvoří osoby studující nebo pracující mimo 
domov, u nichž nezáleží na délce nepřítomnosti, avšak nesmí mít žádnou jinou soukromou adresu a musí mít úzké fi nanční vazby na vybranou domácnost.
V domácnostech, které jsou zahrnuty do šetření opakovaně, se zapíší všechny osoby z Výpisu osob z předchozí vlny šetření, a to jak současní 
členové domácnosti, tak i odstěhované a zemřelé osoby. Zapisují se i nově přistěhovaní a narození, kteří jsou členy HD s alespoň jednou panelovou osobou.
Nezapisují se osoby, které jsou jen dočasně přítomné, ale mají svou vlastní domácnost jinde (návštěvy, osoby jinde v nájmu atd.), a dále osoby dlouhodobě 
nepřítomné bez existenčních vazeb na vybranou domácnost, jejichž doba nepřítomnosti je delší než 6 měsíců. Při opakované návštěvě domácnosti se nezapisují 
ani osoby, které spolu tvoří samostatnou HD složenou pouze z osob mimo panel, tj. členové HD, která neobsahuje žádnou panelovou osobu.

Zapisují se následující osoby:
Po

řa
do

vé
čís

lo 
os

ob
y Identifi kační 

číslo
Křestní jméno Vztah k uživateli bytu, osobě v čele HD

Identifi kační číslo (ze sl. 3)

HD osoby otce matky partnera

Slouží ke snadnější identifi kaci 
osob při rozhovoru.

Jako první se zapíše 
uživatel/ka bytu, 

pak jeho/její partner/ka,
 děti a ostatní osoby. BD HD

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █

2. █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █

3. █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █

4. █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █

5. █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █

6. █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █

7. █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █

8. █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █

9. █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █

10. █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █

A7   Dohledané osoby – původní identifi kace osob (z předchozí vlny šetření)
území pagina IČ osoby

█ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █

█ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █

█ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █

█ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █

Vztah k uživateli bytu, osobě v čele HD
1 uživatel/ka bytu, osoba v čele HD
2 manželka, družka (ve sl. 5 též manžel, druh)
3 syn, dcera
4 zeť, snacha
5 vnuk, vnučka
6 otec, matka, tchán, tchyně
7 bratr, sestra
8 jiná příbuzná/blízká osoba
9 podnájemník, členové jeho HD (pouze  sl. 5)

Měsíc a rok
narození Po

hla
ví

Ro
din

ný
 st

av

Rok sňatku
Přítomnost/nepřítomnost v domácnosti

Měsíc
od

Rok
od

Měsíc
do

Rok
do

měsíc
rok

(poslední
dvojčíslí)

1  
mu

ž  
  

2  
že

na

Zapíše se 
dvojčíslí

roku 
posledního 

sňatku/
registrace 1 p

an
elo

vá
 os

ob
a

2 o
so

ba
 m

im
o p

an
el

Druh
přítom-
nosti

(2. až 4.
vlna)

1 p
řít

om
ný

2 d
oč

as
ně

 ne
pří

tom
ný

Zapíše se měsíc
a dvojčíslí roku,
kdy se osoba

 do domácnosti
přistěhovala

Zapíše se měsíc
a dvojčíslí roku,
kdy se osoba
z domácnosti
odstěhovala,
popř. zemřela Mí

sto
 od

stě
ho

vá
ní

10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22

█ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █

█ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █

█ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █

█ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █

█ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █

█ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █

█ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █

█ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █

█ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █

█ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █

A8   Údaje o společném hospodaření

A6   Údaje o osobách

Uveďte prosím pořadová čísla osob, které spolu v rámci bytu/domu tvoří samostatně hospodařící domácnosti. Např. 1 + 2, 3 + 4 + 5, 6.

Pořadová čísla 
osob

HD č. 1 HD č. 2 HD č. 3 HD č. 4 HD č. 5

Rodinný stav
1 svobodný(-á)
2 ženatý, vdaná, registrované 

partnerství
3 ovdovělý(-á), registrované 

partnerství zaniklé smrtí
4 rozvedený(-á), registrované 

partnerství zaniklé rozhodnutím

Druh přítomnosti (pouze 2. až 4. vlna)
1 osoba šetřena v tomto bytě 

i v minulém roce
2 přistěhovaný(-á)
3 narozený(-á)
4 odstěhovaný(-á)
5 zemřelý(-á)

Místo odstěhování
1 do jiné soukromé domácnosti v ČR
2 do kolektivní domácnosti či instituce
3 do zahraničí
4 nezjištěno


